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Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev keçən 
il oktyabrın 17-də 

xalqa müraciət edərək, 
silahlı qüvvələrimizin Vətən 
müharibəsində öz xilaskarlıq 
missiyasını uğurla həyata 
keçirdiyini, parlaq qələbələr əldə 
etdiyini bildirdi. Dövlətimizin 
başçısı daha sonra böyük 
sevinc hissi ilə azad edilmiş 
növbəti yaşayış məntəqələrinin 
adlarını açıqladı, Füzuli 
rayonunun Qoçəhmədli, Çimən, 
Cuvarlı, Pirəhmədli, Musabəyli, 
İşıqlı, Dədəli kəndlərinin və 
Füzuli şəhərinin düşməndən 
təmizləndiyini diqqətə çatdırdı. 

Ölkə rəhbəri dedi: “Mən bu 
münasibətlə bütün Azərbaycan 
xalqını ürəkdən təbrik edirəm. Bu 
münasibətlə əziz füzulililəri ürəkdən 
təbrik edirəm. Uzun illərin doğma 
torpaq həsrəti sona çatır. Biz öz 
üzərimizə düşən missiyanı şərəflə 
yerinə yetiririk, ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünü bərpa edirik və bərpa 
edəcəyik. Füzuli uğrunda döyüşlər 
ağır döyüşlərdi. Vaxt keçəcək bu 
döyüşlər haqqında kitablar yazılacaq, 
əsərlər yazılacaq. Doğrudan da, çox 
böyük peşəkarlıq, məharət, şücaət, 
fədakarlıq tələb edən döyüşlərdi…”.

Prezident İlham Əliyevin vurğula-
dığı kimi, Füzuli uğrunda döyüşlərdə, 
həqiqətən, ordumuz böyük peşəkarlıq 
və şücaət nümayiş etdirdi. Çünki 30 il 
ərzində düşmən bu hissədə – təmas 
xəttində son dərəcə möhkəm isteh-
kam qurmuşdu ki, həmin maneələri 
yarmağa, dağıtmağa bir neçə gün 
sərf olundu. Müzəffər Azərbaycan 
Ordusu bu şərəfli missiyanın 
öhdəsindən yüksək peşəkarlıqla gələ 
bildi və qısa müddət ərzində rayo-
nun əksər kəndləri və Füzuli şəhəri 
düşmən tapdağından azad edildi. 

Füzuli rayonu düşməndən 
təmizlənəndən sonra burada erməni 
faşizminin daşı daş üstə qoyma-
dığının, bütün yaşayış evlərini, 
 infrastrukturu dağıtdığının, təbii 
sərvətləri taladığının şahidi olduq. 
Ölkə Prezidenti müraciətində bu 
dəhşətli vəziyyət barədə bildirdi: 

“Füzuli şəhəri deyəndə, əlbəttə, biz 
hamımız bilməliyik ki, şəhərdən bir 
şey qalmayıb, əsər-əlamət qalmayıb, 
bir dənə də salamat bina qalmayıb. 
Çünki otuz il ərzində o vəhşilərin 
əlində idi, yırtıcı heyvanların əlində 
idi, çaqqalların əlində idi. Bütün bina-
lar sökülüb, dini abidələrimiz sökü-
lüb, hər şey talan edilib, evlərin dam 
örtükləri, pəncərələri, əşyaları, hər 
şey. Sanki vəhşi bir qəbilə bu şəhəri 
zəbt etmişdir. Füzuli şəhərinin qalıq-
ları erməni faşizminin təzahürüdür və 
erməni faşizminin şahididir”.

Qarabağ dağ silsiləsinin cənub-
şərq ətəklərindən Araz çayına qədər 
maili düzənlik və aşağı sahələri əhatə 
edən Füzuli rayonu işğaldan əvvəl 
Azərbaycanın ən abad, inkişaf edən 
bölgələrindən biri idi. Sahəsi 1386 
kvadratkilometr,  əhalisi isə 105 min   
nəfər olan bu ərazidə bir şəhər, bir 
qəsəbə, yetmiş səkkiz kənd vardı. Ən 
iri yaşayış məntəqələri Füzuli şəhəri, 
şəhər tipli Horadiz qəsəbəsi, Böyük 
Bəhmənli, Horadiz və Qacar kəndləri 
idi. 

Tarixən Füzuli rayonu 
Azərbaycanın əzəli torpağı olub.  
Müxtəlif dövrlərdə bu ərazinin 
Qaraköpəktəpə, Qarabulaq kur-
qanları, Quruçay sahilləri və digər 
hissələrində tədqiqatlar aparılaraq, 
Azərbaycanın qədim kökə sahib 
olduğu sübut edilib. Azərbaycan 
arxeologiya elminin böyük nailiyyətləri 
olan bu abidələrlə  Füzulinin vaxtilə 
qədim paleolit dövrünə aid olması 
aşkarlanıb.     

Füzulinin iqtisadiyyatında taxılçı-
lıq, heyvandarlıq, bostan-tərəvəzçilik 
aparıcı rol oynayıb. Bununla yanaşı, 
rayonun təsərrüfatlarında pambıqçı-
lıq, şəkər çuğunduru, üzüm və meyvə 

istehsal edilib.  
Ötən əsrin 80-ci illərinin sonundan 

başlayaraq, erməni təcavüzünə qarşı 
müharibədə minlərlə füzulili döyüşüb, 
rayonun yüzlərlə sakini şəhid olub, 
yaralanıb və itkin düşüb. 1993-cü 
il avqust ayının 23-də isə Füzuli 
Ermənistan ordusu tərəfindən işğal 
olunub.   

Onu da deyək ki, 1994-cü il 
yanvarın 5-də ümummilli lider Heydər 
Əliyevin qətiyyəti və əzmi sayəsində 
rəşadətli Azərbaycan Ordusu 
tərəfindən Füzulinin işğal altındakı 21 
kəndi və Horadiz qəsəbəsi işğaldan 
azad edilib. Yuxarıda bildirdiyimiz 
kimi isə ötən il oktyabrın 17-də Füzuli 
şəhəri  şanlı ordumuz tərəfindən 
düşməndən tamamilə təmizlənib. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev Füzulinin işğaldan azad 
edilməsi ilə bağlı xalqa təbrik 
müraciətində dedi: “Biz Füzuliyə 
qayıdacağıq, biz bütün kəndləri 
yenidən quracağıq, abadlaşdıraca-
ğıq. O kəndlərə həyat qayıdacaq… 
Füzulililər    orada yaşayacaqlar, 
öz əcdadlarının qəbirlərini ziyarət 
edəcəklər. Orada bərpa olunacaq 
məscidlərdə azan səsi eşidiləcək. Biz 
öz şərəfli missiyamızı yerinə yetiririk. 
Mən tam əminəm ki, bundan sonra 
da şanlı Azərbaycan Ordusu işğalçı-
ları torpağımızdan qovmağa davam 
edəcəkdir”.

Bu müraciətdən ötən bir il ərzində 
dövlətimizin başçısı verdiyi vədə 
sadiqliyini nümayiş etdirib. Qısa 
müddətdə Füzulidə genişmiqyaslı 
bərpa-quruculuq işləri görülüb. Füzuli 
Beynəlxalq Hava Limanının tikintisinə 
başlanılıb və bu günlərdə istifadəyə 
veriləcəyi nəzərdə tutulub. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev Füzuli rayonuna səfərləri 
çərçivəsində  rayonda həyata 
keçirilən bərpa-quruculuq  layihələri  
ilə yaxından maraqlanıb, Füzuli 
Beynəlxalq Hava Limanının inşası,  
Əhmədbəyli–Füzuli–Şuşa magist-
ralında və “Zəfər yolu”nda görülən 
işlərlə tanış olub. Bir müddət bundan 
əvvəl açılış mərasimi reallaşan “Füzu-
li” və “Şükürbəyli” yarımstansiyaları-
nın  bölgədə mühüm önəm daşıdığını 
diqqətə çatdırıb.    

Yeri gəlmişkən, sentyabrın 5-də 
Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının is-
tismara verilməsindən əvvəl, Bakıdan 
uçan “Azərbaycan Hava Yolları”na 
məxsus ən böyük “Airbus A340-500” 
tipli və simvolik olaraq “Qarabağ” 
adını daşıyıan sərnişin təyyarəsi 
sınaq reysi həyata keçirərək, işğaldan 
azad olunan Qarabağın ilk hava lima-
nında eniş icra edib. Bundan əlavə, 
Azərbaycanın “Silk Way” aviaşirkətinə 
məxsus ən böyük yük təyyarələrindən 
biri olan “Boeing 747-400”  tipli hava 
gəmisi də Füzuli aeroportuna enib. 
Bu təyyarə ilə Qarabağa ilk dəfə 
hava yolu vasitəsilə yüklər çatdırılıb. 
Bakı–Füzuli marşrutu üzrə sərnişin 
təyyarəsi ilə uçuş müddəti 35 dəqiqə 
olub.

Sonda onu da qeyd edək ki, 
Prezident İlham Əliyev iyunun 15-də 
respublikamızda səfərdə olan Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
və xanımı Əminə Ərdoğanı Füzuli 
rayonunda qarşılayarkən, dövlətimizin 
başçısı qardaş ölkənin rəhbərinə 
bu bölgədə  reallaşdırılan bərpa-
quruculuq layihələri barədə məlumat 
verib.  

“Xalq qəzeti”

Füzuli azaddır!
Azərbaycandır!

“On yeddisi oktyabr nəinki füzulililərin xatirəsində,  
həm də Azərbaycan dövlətinin tarixində əbədi qalacaq”

Füzuli əməliyyatı rəmzi məna 
daşıyır. Bizim tarixi, qədimi yaşayış 
məskənimizi Azərbaycan özünə 
qaytardı, on minlərlə insanın o 
yerlərə qayıtmasını təmin etdi.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

17 oktyabr 2020-ci il 
Həmin gün:
– Prezident İlham Əliyev özünün rəsmi 

“Twitter” səhifəsində bildirib: “Rəşadətli 
Azərbaycan Ordusu tərəfindən Füzuli 
rayonunun Qoçəhmədli, Çimən, Cuvarlı, 
Pirəhmədli, Musabəyli, İşıqlı, Dədəli kəndləri 
və Füzuli şəhəri işğaldan azad edilib. Eşq 
olsun Azərbaycan Ordusuna! Qarabağ 
Azərbaycandır!”;

– Prezident İlham Əliyev xalqa müraciət 
edərək, deyib: “Ermənistan rəhbərliyi hərbi 
cinayət törədir. Dinc əhaliyə atəş açmaq, 
özü də əməliyyat operativ raket kompleksləri 
vasitəsilə atəş açmaq hərbi cinayətdir. Onlar 
bu cinayətə görə məsuliyyət daşımalıdırlar və 
daşıyacaqlar. Biz isə onların cavabını döyüş 
meydanında veririk. Şəhidlərin, günahsız 
insanların qisasını döyüş meydanında alırıq 
və alacağıq. Biz heç vaxt mülki əhaliyə qarşı 
mübarizə, müharibə aparmamışıq, bundan 

sonra da aparmayacağıq. Biz ermənilər 
deyilik. Bizim öz yolumuz var, bizim öz ama-
lımız var və bütün Azərbaycan xalqı bu amal 
ətrafında birləşib. Bütün Azərbaycan xalqı 
həmrəylik, vətənpərvərlik göstərir”;

– Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva 
Ermənistanın Gəncədə törətdiyi terror aktı 
ilə bağlı rəsmi “Instagram” səhifəsində 
daha bir paylaşım edib: “Bu gecə erməni 
təcavüzkarları Gəncəyə xaincəsinə hücum 
ediblər. Niyyət sadə və eyni zamanda, 
dəhşətlidir – mümkün qədər çoxsaylı dinc 
sakinləri məhv etmək, panika yaratmaq, 
Azərbaycan xalqını qorxutmaq. Lakin 
təcavüzkar heç vaxt öz çirkin məqsədlərinə 
nail olmayacaq. Bu şanlı şəhərin sakinləri 
ruhən çox güclüdürlər! Gəncə – Nizamidir, 
Məhsətidir, Vazehdir! Lakin Gəncə təkcə 
Azərbaycanın mədəni irsi deyil. Gəncə – 
qədim dövlətçiliyimizin beşiyidir. Bu, sarsıl-
maz dözüm, mərdlik və igidlik rəmzidir!

Gəncə Cavadxanın yurdudur. Bu şəhər 
Şərqdə ilk demokratik cümhuriyyətin 
müstəqilliyi uğrunda sona qədər vuruşmuş 
şəhərdir. 

Gəncə Azərbaycanın döyünən ürəyidir və 
heç kəs heç vaxt onun sakinlərinin məğrur 
ruhunu sındıra bilməz!”;

– Prezidentin köməkçisi – Prezident 
Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri 
şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev Gəncədə 
yerli sakinlərlə görüşdə deyib: “Mənfur 
düşmən dinc azərbaycanlı sakinlər, o 
cümlədən, Gəncə sakinləri arasında təşviş 
yaratmaq istəyir. Amma o, məqsədinə heç 
vaxt nail ola bilməyəcək. Azərbaycan xalqının 
bu gün qəti bir əzmi  var: Ali Baş Koman-
danın rəhbərliyi ilə Azərbaycan torpaqları 
işğaldan azad edilsin”;

– Prezidentin köməkçisi – Prezident 
Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri 
şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev Türkiyə və 
Rusiyada akkreditə olunmuş dünyanın aparı-
cı xarici KİV nümayəndələrinə (BBC, Nikkei, 
DPA, Deutsche Welle, Al Arabia, RAI, EFE, 
Reuters, Financial Times, ANSA, Al Jazeera, 
NBC, New York Times, NRK və s.) videofor-
matda mətbuat brifinqi keçirib; 

– Birinci vitse-prezidentin köməkçisi Elçin 

Əmirbəyov oktyabrın 17-də Hindistanın 
TV-9 telekanalının birbaşa efirində 
Hindistan ictimaiyyətini bu gecə Ermənistan 
ərazisindən Gəncəyə növbəti raket zərbələri 
endirmiş Ermənistan rəhbərliyinin növbəti 
müharibə cinayəti barədə məlumatlandırıb.

– Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayramov 
Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən 
Azərbaycanın ikinci böyük şəhəri olan 
Gəncənin növbəti dəfə raket atəşinə 
tutularaq, dinc əhalinin, mülki infrastrukturun 
hədəfə alınması ilə əlaqədar beynəlxalq 
təşkilatların rəhbərləri və xarici dövlətlərdəki 
həmkarlarına  məlumat verib.

***                                                                     
Müdafiə Nazirliyi bəyanat yayıb:
– Ermənistan silahlı qüvvələri Gəncə və 

Mingəçevir şəhərlərini növbəti dəfə atəşə 
tutub;

– humanitar atəşkəs rejimini kobudcasına 
pozan Ermənistan silahlı qüvvələri bu gün 
səhər saatlarından başlayaraq Tərtər, 
Ağdam, Bərdə və Ağcabədi rayonlarının 
ərazilərini atəşə tutub;

– qoşunlarımız düşmənin əvvəlcədən 
hazırlanmış müdafiə hədlərini müxtəlif 
istiqamətlərdə yarmağa, onu tutduğu 
mövqelərdən sıxışdıraraq çıxarmağa, 
qaçmağa məcbur etməyə və irəliləməyə 
nail olub. Aparılan uğurlu hərbi əməliyyatlar 
nəticəsində döyüş təcrübəsi qazanan şəxsi 
heyətimiz əhəmiyyətli istiqamətlərdə əlverişli 
hədd, yüksəklik və mövqeləri tutu;

– Azərbaycan Ordusu tərəfindən 
sutka ərzində həyata keçirilən 
fəaliyyətlər nəticəsində cəbhənin müxtəlif 
istiqamətlərində düşmənin xeyli sayda canlı 
qüvvəsi, 7 ədəd T-72 tankı, 2 ədəd BM-21 
“Qrad” YARS, 8 ədəd D-30 və 1 ədəd D-20 
haubitsa topları, döyüş sursatı ilə yüklənmiş 

10 ədəd yük maşını və 7 ədəd digər 
avtomobil texnikası sıradan çıxarılıb;

– düşmən bölmələrində şəxsi heyətin 
yorğun və ümidsiz olması səbəbindən 
zabitlərə tabe olmama, həmçinin qorxu və 
təşvişə düşərək döyüşə girməkdən imtina 
etmə halları qeydə alınıb.

***    
Gəncədə Azərbaycandakı diplomatik 

korpusun rəhbərləri və hərbi attaşelər üçün 
təşkil edilən brifinqdə Baş Prokuror Kamran 
Əliyev deyib: “Ermənistan ordusunun 
təxribatları ilə bağlı artıq müxtəlif faktlar üzrə 
20-dən çox cinayət işi başlanıb. Hazırda 
lazım olan bütün sübutlar toplanılır və biz 
Ermənistanın siyasi rəhbərliyinin məsuliyyətə 
cəlb olunması üçün müxtəlif istiqamətlərdə 
hərəkət edəcəyik”.

***    
Türkiyə,  Rusiya, Avstraliya,  Gürcüstan, 

Ukrayna, Fransa, Çili, Qırğızıstan və 
Rumıniyanın aparıcı KİV-ləri tərəfindən 
Gəncədə mülki əhalinin Ermənistanın 
raket hücumlarına məruz qalması ilə bağlı 
materiallar yayılıb.

 “Xalq qəzeti”

Zəfər 
tarixinin 

xronikası 

Qarabağ bu gün inkişaf və 
quruculuq mərkəzinə çevrilib

Yeri gəlmişkən, burada bir 
məqamı da xatırlatmaq istərdim. 
Ermənistan Azərbaycan torpaq-
larını işğal altında saxladığı uzun 
illər ərzində bu ərazilərdəki yaşa-
yış məntəqələrini dağıtmaqla, təbii 
sərvətləri talan etməklə bərabər, həm 
də Şuşa, Qubadlı, Laçın və digər 
yerlərdə qanunsuz məskunlaşma 
aparırdı. Beynəlxalq təşkilatlar, 
nüfuzlu dövlətlər tərəfindən isə bütün 
bu azğın hərəkətlər, vandalizm, bar-
barlıq əməlləri susqunluqla qarşıla-
nırdı, biganə münasibət bəslənilirdi. 
Əslində isə belə olmamalı idi. Bu cür 
beynəlxalq cinayətə, Cenevrə kon-
vensiyalarına zidd vəhşiliyə, torpaq-
larımızın erməniləşdirilməsi cəhdinə 
layiqli cavab verilməli, təcavüzkara öz 
yeri göstərilməli idi. 

Vətən müharibəsi ərəfəsində 
Ermənistan və Azərbaycan arasında 
qarşıdurma daha da güclənmişdi, 
işğalçı tərəfindən ardıcıl şəkildə 
təxribatlar törədilməyə başlanmış-
dı. Əlbəttə, burada Ermənistanın 
yeni hakimiyyəti, Paşinyan rejimi 
müstəsna rol oynayırdı. “Soros çevrili-
şi” nəticəsində hakimiyyətə gələn 
Paşinyan Ermənistan–Azərbaycan 
münaqişəsinin həllində sağlam 
düşüncə və xoş məram nümayiş 
etdirmək əvəzinə, məkrli siyasət 
yürütməyə, eskalasiya prosesinin, 

necə deyərlər, canlandırılmasına 
üstünlük verirdi. O, işğal edilmiş 
ərazilərə tez-tez səfər edərək, “Qara-
bağ Ermənistandır və nöqtə” şüarını 
səsləndirirdi. Ermənistanın müdafiə 
naziri isə “ərazilər müqabilində sülh” 
formulundan imtina etdiyini vurğu-
layır və “yeni ərazilər uğrunda yeni 
müharibə” məzmunlu yeni hərbi 
konsepsiya irəli sürürdü.

Nikol Paşinyan növbəti çirkin 
əməlini isə ötən il sentyabrın 27-də 
reallaşdırdı, ölkəmizə qarşı təxribat 
törətdi, Azərbaycanın hərbi obyektləri 
və mülki əhalisini hədəfə aldı. Bu isə 
Vətən müharibəsinin başlamasına 
gətirib çıxardı.

İşğalçı Ermənistan İkinci 
Qarabağ müharibəsinin getdiyi 44 
gün ərzində istər cəbhə xəttində, 
istərsə də müharibə bölgəsindən 
uzaq ərazilərdə yerləşən yaşayış 
məntəqələrimizə qarşı ardıcıl 
təxribatlar törətməkdən, dinc 
sakinləri atəş altında saxlamaqdan 
və beləliklə, müharibə cinayətlərini 
davam etdirməkdən belə çəkinmədi. 
Düşmən savaşdan kənar 
rayonlarımızı mütəmadi olaraq 
intensiv raket və ağır artilleriya 
atəşinə tutdu, nəticədə çox sayda 
mülki əhali həyatını itirdi. Bütün 
bunlar isə düşmənin faşist xislətindən 
xəbər verməklə bərabər, onun 

beynəlxalq hüququn norma və 
prinsiplərinə saymazlığını göstərdi, 
sülh və insanlıq əleyhinə yönələn 
təcavüzkarlığını, müharibə və terror 
prinsiplərinə sadiqliyini təsdiqlədi.

Ermənistan hazırda böyük səhvə 
yol verdiyini anlayır. Lakin artıq 
gecdir. Bu səhvin buraxılmasından 
30 illik bir zaman keçir. Bu müddətdə 
Ermənistanın yürütdüyü işğalçılıq 
siyasəti, Vətən müharibəsindəki 
ağır məğlubiyyəti düşmən ölkəni 
dərin böhranla üzləşdirib. Hazırda 
Ermənistanın vəziyyəti müstəqilliyinin 
ilk illərindəkindən də ağırdır. Bu gün 
Ermənistanın ordusu belə yoxdur. 
Sosial-iqtisadi şəraiti gündən-günə 
pisləşir. Bütün bu acınacaqlı durumun 
kökündə işğalçılıq siyasəti dayanır.

“Dağlıq Qarabağ münaqişəsi” 
ifadəsi artıq tarixə qovuşub. Bu, ilk 
növbədə, Azərbaycan tərəfindən, 
sonra isə ötən ilin 10 noyabr tarixli 
birgə Bəyanat ilə artıq həllini tapıb.

Bu gün işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə quruculuq işləri intensiv 
şəkildə aparılır. Azərbaycan çox 
mühüm təkliflərlə və təşəbbüslərlə 
çıxış edir və bu, xüsusən də, 
kommunikasiyaların və yeni daşıma 
dəhlizlərinin açılması ilə bağlıdır. 
Layihənin həyata keçirilməsi ilə 
bağlı iş artıq başlayıb. Azərbaycan 
bu məqsədlə texniki və maliyyə 
imkanlarını ayırıb.

Hidayət BƏŞİROV,  
Lerik Rayon Veteranlar 

Təşkilatının sədri

Prezident İlham Əliyev  Vətən müharibəsindən əvvəlki illərdə 
Azərbaycanın haqq mübarizəsində qalib gələcəyinə, tarixi 
ədaləti bərpa edəcəyinə, nəyin bahasına olursa-olsun, dogma 
torpaqlarımızın düşməndən təmizlənəcəyinə inandığını dəfələrlə 
bildirir, eyni zamanda, bu məsələ sülh vasitəsilə gerçəkləşməsə, 
hərbi yola əl atılacağını diqqətə çatdırırdı. Sülh yolu ilə 
Azərbaycanı işğal altındakı torpaqlarının azad edilməsinə nail ola 
bilmədi. Çünki Ermənistan rəhbərliyi açıq-aydın ərazilərimizin 
bizə qaytarılmasının mümkünsüzlüyünü bildirirdi. Belə olan 
halda isə faktiki olaraq danışıqlar prosesinə son qoymaqdan 
başqa yol qalmırdı.
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